
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
MUDr. Martin Kuba 
hejtman kraje 

U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

Příloha č. 3 

České Budějovice 15. února 2021 

 

Vážený pane generální řediteli, 
 

představitelé Jihočeského kraje se v uplynulém roce opakovaně zabývali možností zachování unikátního 
železničního mostu přes Orlickou přehradu u Červené nad Vltavou, který má být z rozhodnutí Správy 
železnic, s. o. zdemolován a nahrazen novým mostem, a to k jeho užívání pro pěší a cyklistickou 
přepravu. 

V souvislosti s postupně získanými informacemi, které dokumentují současný havarijní stav mostu a také 
podmínku správních úřadů, v řízení o povolení nového mostu, na odstranění stávajících mostních pilířů 
z Orlické přehrady, nelze dojít k jinému závěru, než že není v silách Jihočeského kraje tento železniční 
most zachovat k zamýšlenému záměru.  

Závěrem tedy nezbývá než v současné situaci vyzvat Správu železnic, s. o., aby hledala cestu, jak most 
zachovat a převzít jej jako památku do své správy. 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan 
Bc. Jiří Svoboda, MBA, generální ředitel 
Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1 

 

identifikátor DS: kdib3rr    tel: 386 720 111    IČO: 70890650 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz   fax: 386 359 069    DIČ: CZ70890650 

 

 


